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Viimeisten viikkojen aikana on tapahtunut paljon. Olemme kiertäneet useassa paikassa 

Tansaniassa työn merkeissä, mm Mwanzassa, Njombessa, Kidugalassa, Iringassa ja Dar es 

Salaamissa. Olemme nähneet Suomen Lähetysseuran monipuolista työtä, tavanneet 

yhteistyökumppaneitamme ja lähetystyötekijöitä neuvottelujen, haastattelujen ja kotivierailujen 

merkeissä. 

 
Pastori kouluttaja Levina tutkii Raamattu opettajien kanssa. 

Minä (Katri) olen myös iloinnut töiden 

etenemisestä Morogorossa. Pidimme 

uskonnonopettajille kaksipäiväisen 

seminaarin. Paikalle saapui 20 opettajaa 

kaikilta viideltä eri alueelta. Muutama oli 

anglikaanikirkosta. Yhdellä opettajista oli 

mukanaan Faith-tyttö, joka kuljeskeli 

aikuisten keskellä silmät tapittaen ja horjuvin 

pikkulapsen askelin. Faith oli ryhmän 

lemmikki.

Paikalliset kouluttajat yksityisestä luterilaisesta yläkoulusta, pastori-opettajat Paulo ja Levina 

kertoivat yksityiskohtaisesti, miten uskontotuntien valmistaminen ja pitäminen tapahtuu. 

Erityisesti Levina oli niin sujunasanainen, keskusteleva, hyvä jäsentäjä, että vain ihaillen sitä 

seurasin vierestä. 
 

Yllättävänkin positiivisissa loppupalautteissa 

kerrottiin, että osallistujat: ymmärsivät 

saarnaamisen ja opettamisen eron, 

oppituntien valmistamisen tärkeyden, saivat 

tietoa siitä, millaista ikävaihetta nuoret 

elävät, miten suhtautua heihin ja miten ottaa 

nuorten kehitysvaihe huomioon 

opetuksessa. He oppivat jäsentämään ja 

valmistamaan oppitunteja ja oivalsivat, että 

opetuksessa voi käyttää myös dialogia. 
 

 

Faith-tyttönen. 

Nuorten kanssa kannattaa keskustella ja laittaa heitä miettimään asioita ja opettaa heitä etsimään 

itse lisää tietoa.



 

 

Toki tämä seminaari oli vasta alku työlle, mitä jatkamme opettajien kanssa. Useiden opettajien 

oma koulutustaso on heikko, ja opetettava asiamäärä suuri. Opettajia on liian vähän. Jotkut 

yrittävät kiirehtiä yli kymmeneenkin kouluun viikossa pitämään uskontotunteja ja ongelma on 

myös siinä, että tunneille on varattu sama ajankohta useassa eri koulussa. Minä koetin valaa 

opettajiin motivaatiota ja intoa. Onhan oman uskonnon opetuksen saaminen jokaisen lapsen ja 

nuoren oikeus. Nuorten on hyvä saada oikeanlaista opetusta, koska silloin monenlaiset haitalliset 

uskomukset eivät pääse leviämääs ja vahingoittamaan heitä. Uskontotunneilla he saavat myös 

monenlaista valistusta. Uskonnonopetus vahvistaa kirkon jäsenyyttä. Tämän päivän nuoret ovat 

tulevaisuuden aikuisia ja vastuunkantajia. 
 

Minä (Visa) olen ollut paljon tien päällä viime aikoina. Ohjelmassa on ollut kirkollisen työn 

hankkeita koskevia vierailuja ja neuvotteluja. Olen tavannut piispoja, pääsihteereitä, pastoreita ja 

seurakuntalaisia, myös paljon ihmisiä, jotka eivät kuulu luterilaiseen kirkkoon. 
 

Eniten mieleeni jäi kuitenkin eräältä 

kaukaiselta Luoteis-Tansanian 

Shingyangan hiippakunnan kylältä 

kirkonrakentaja Daniel. Daniel elättää 

vaimonsa ja ison perheensä korjaamalla 

polkupyöriä kylässä, joka on kaukana 

kaikesta. Sadeaikaan seutu on usein 

luoksepääsemätön. Poikamiehenä hän 

asui neljän tunnin ajomatkan päässä 

suuremmassa Maswan kylässä, missä 

hän oli aktiivisesti mukana luterilaisen 

Danielin perhe pyöräkorjaamon edessä. Daniel tulossa kuvaan vasemmalla. 

seurakunnan toiminnassa. Vajaa kymmenen vuotta sitten naimisiin mentyään hän muutti 

vaimonsa kotikylään Mbugayabang`hyaan, missä hän aloitti tiilien polttamisen kirkkoa varten. 

Alueella noituus ja uskomukset olivat vahvoja, henkiä palvottiin viikoittain ja monet olivat 

menettäneet henkensä pakanallisissa menoissa. Siksi Daniel kertoi alkaneensa rakentaa kirkkoa ja 

järjestää jumalanpalveluksia kylän koululla. Nyt kylässä on jo yli kolmekymmnetä aktiivikristittyä ja 

henkien palvontakin on vähentynyt. Kirkko on kattoa vaille valmis ja tulevaisuus näyttää hyvältä. 
 

Joulun odotus ei täällä vielä juurikaan arjessa näy. Työkaverimme ovat kertoneet, että jouluna 

kaikille teetetään uudet vaatteet, käydään kirkossa ja syödään hyvin. Joululahjoja ei anneta, mutta 

kyläillessä ehkä viedään kortti tai jotain tuliaisia. Meidän joulumme paras lahja on, että saamme 

lapsemme luoksemme kolmeksi viikoksi. 
 

Haluamme kiittää teitä kaikkia tuestanne ja monelaisesta yhteydestä tänne Tansaniaan ja 

toivottaa 
 

Siunattua ja rauhallista Vapahtajamme syntymäjuhlaa! 

Katri ja Visa 

P.O.Box 1576 Morogoro 


